DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE

EXECUTIVO

Ano III - Número: 3470 de 23 de Agosto de 2023

DATA: 23/08/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://saobenedito.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: (88)3626134

E-mail: pmsaobeneditog@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA PAULO MARQUES, Nº 378 CENTRO, CEP: 62370-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de São Benedito

Assinado eletronicamente por:
Saul Lima Maciel

CPF: ***.026.203-**
em 23/08/2023 18:26:10
IP com n°: 192.168.0.200

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php
?id=3250

aDOM 1/7www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3470/2023 - 23/08/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS

EXTRATO DE CONTRATO: 2023.08.23.001/2023 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230589

EXTRATO DE CONTRATO: 2023.08.23.002/2023 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230588

EXTRATO DE CONTRATO: 2023.08.23.003/2023 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230590

EXTRATO DE CONTRATO: 2023.08.23.004/2023 - EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO

Nº.  2023.07.10.01

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 23/08/2023 18:26:10 - IP com n°: 192.168.0.200
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3250

2/7www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3470/2023 - 23/08/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE CONTRATO: 2023.08.23.001/2023

                                                                                        EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230589

CONTRATANTE:  MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO / GABINETE DO PREFEITO ;  CONTRATADA:
CERRADO VIAGENS LTDA. OBJETO: contratação de serviços por taxa por transação (transactionfee) de
reserva, emissão e entrega de bilhetes de passagens aéreas no âmbito nacional e internacional e demais
serviços correlatos (passagens rodoviárias e ferroviárias no âmbito internacional, serviços de reservas de hotéis
e veículos terrestres de qualquer p orte, translado, seguro de saúde e de bagagem), para atender as
necessidades do Gabinete do Prefeito de São Benedi to-CE . Modalidade de Licitação: PREGÃO Eletrônico nº
2023.07.10.01. Fundamento Legal: Lei Federal N° 10.520/02; Lei Federal 8666/93 e suas alterações
posteriores. valor: R$ 16.666,66 (dezesseis mil, seisce ntos e sessenta e seis reais e sessenta e seis
centavos). Programa de Trabalho: Exercício 2023 Atividade 0201.041220112.2.002 Gerenciamento e
Manutenção do Gabinete do Prefeito , Classificação econômica 3.3.90.33.00 Passagens e despesas com
locomoção, Subelemento 3.3.90.33.99 ; Vigência: 21 de Agosto de 2023 a 31 de Dezembro de 2023:
Comarca de São Benedito/CE. Data da assinatura: 21 de Agosto de 2023. Signatários: pela Contratante
SILVANE MARQUES DA SILVA; pela Contratada -JOSÉ RICARDO OLIVIERE CAIXETA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 23/08/2023 18:26:10 - IP com n°: 192.168.0.200
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3250

3/7www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3470/2023 - 23/08/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE CONTRATO:
2023.08.23.002/2023

                                                                                                   EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230588

CONTRATANTE:  MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO / SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ;
CONTRATADA: CERRADO VIAGENS LTDA. OBJETO: contratação de serviços por taxa por transação
(transactionfee) de reserva, emissão e entrega de bilhetes de passagens aéreas no âmbito nacional e
internacional e demais serviços correlatos (passagens r odoviárias e ferroviárias no âmbito internacional, serviços
de reservas de hotéis e veículos terrestres de qualquer p orte, translado, seguro de saúde e de bagagem),
para atender as necessidades da Secretaria de Educação de São Bene dito-CE . Modalidade de Licitação:
PREGÃO Eletrônico nº 2023.07.10.01. Fundamento Legal: Lei Federal N° 10.520/02; Lei Federal 8666/93 e
suas alterações posteriores. valor: R$ 6.666,67 (seis mil, seiscen tos e sessenta e seis reais e sessenta e
sete centavos). Programa de Trabalho: Exercício 2023 Atividade 0702.123610541.2.082 Manutenção e
Gerenciamento do Ensino Fundamental -FUNDEB 30% , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros
serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.08 ; Vigência: 21 de Agosto de 2023 a 31 de Dezembro
de 2023: Comarca de São Benedito/CE. Data da assinatura: 21 de Agosto de 2023. Signatários: pela
Contratante LUCIA DE FATIMA GONCALVES DE PAULA; pela Contratada -  JOSÉ RICARDO OLIVIERE
CAIXETA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 23/08/2023 18:26:10 - IP com n°: 192.168.0.200
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3250

4/7www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3470/2023 - 23/08/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE CONTRATO:
2023.08.23.003/2023

                                                                                             EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230590

CONTRATANTE:  MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO / SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;
CONTRATADA: CERRADO VIAGENS LTDA. OBJETO: contratação de serviços por taxa por transação
(transactionfee) de reserva, emissão e entrega de bilhetes de passagens aéreas no âmbi to nacional e
internacional e demais serviços correlatos (passagens rodoviárias e ferroviárias no âmbito internacional,
serviços de reservas de hotéis e veículos terrestres de qualquer porte, translado, seguro de saúde e de
bagagem), para atender as necessidades da Secretaria de Educação de São Benedito -CE . Modalidade de
Licitação: PREGÃO Eletrônico nº 2023.07.10.01. Fundamento Legal: Lei Federal N° 10.520/02; Lei Federal
8666/93 e suas alterações posteriores. valor: R$ 10.000,00 (dez mil reais). Programa de Trabalho: Exercício
2023 Atividade 0701.121220112.2.065 Gerenciamento e Manu tenção da Secretaria Municipal de
Educação , Classificação econômica 3.3.90.33.00 Passagens e despesas com locomoção, Subelemento
3.3.90.33.99 ; Vigência: 21 de Agosto de 2023 a 31 de Dezembro de 2023: Comarca de São Benedito/CE.
Data da assinatura: 21 de Agosto de 2023. Signatários: pela Contratante LUCIA DE FATIMA GONCALVES
DE PAULA; pela Contratada -  JOSÉ RICARDO OLIVIERE CAIXETA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 23/08/2023 18:26:10 - IP com n°: 192.168.0.200
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3250

5/7www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3470/2023 - 23/08/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE CONTRATO: 2023.08.23.004/2023

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº.  2023.07.10.01

ARP - 016/2023

O Município de São Benedito/CE, através do Gabinete do Prefeito,  torna público o extrato da Ata de Registro
de Preços - ARP - 016/2023 resultante do Pregão Eletrônico - Registro de Preços Nº  2023.07.10.01 –
Unidade de Gerenciamento: Gabinete do Prefeito - Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais
contratações de serviços por taxa por transação (transactionfee) de reserva, emissão e entrega de bilhetes de
passagens aéreas no âmbito nacional e internacional e demais serviços correlatos (passagens rodoviárias e
ferroviárias no âmbito internacional, serviços de reservas de hotéis e veículos terrestres de qualquer porte,
translado, seguro de saúde e de bagagem), para atender as necessidades da Secretaria de Educação e do
Gabinete do Prefeito de São Benedito -CE. Prazo de vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses,
contados a partir de sua assinatura; Empresa(s) Contratadas/Valor(es): CERRADO VIAGENS  LTDA;
C.N.P.J.  nº  26.722.189/0001-10, com o valor total de R$ 99.999,99 (noventa e nove mil novecentos e
noventa e nove reais e noventa e nove centavos; Assina(m) pelo(s) CONTRATADO(s): José Ricardo Oliviere
Caixeta; assina pela CONTRATANTE: Silvane Marques da Silva; Data da assinatura da Ata de Registro de
Preços: 21 de agosto de 2023.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 23/08/2023 18:26:10 - IP com n°: 192.168.0.200
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3250

6/7www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3470/2023 - 23/08/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Saul Lima Maciel
Prefeito(a)

Francisco Teixeira Jorge Filho
Vice-Prefeito(a)

Lúcia de Fátima Gonçalves de Paula
Secretaria da Educação Educação

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças

Luis Carlos do Nascimento
Secretaria da Saude

Giovanni de Castro Pacheco
Secretaria de Administração

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças

Silvane Marques da Silva
Gabinete do Prefeito

Fernando Reutman Rodrigues Sales
Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo

Lucielma Rodrigues de Medeiros
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social

Tiago Lima Maciel
Secretaria de Compras, Serviços e Licitação
Licitação

Thamires Rodrigues Moreira
Secretaria do Meio Ambiente

Aridson de Mesquita Aragão
Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hidricos

Francisco Jonas Gomes da Silva
Secretaria de Desenvolvimento Agrario

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 23/08/2023 18:26:10 - IP com n°: 192.168.0.200
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3250

7/7www.saobenedito.ce.gov.br